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Mieszadło do cieczy 

Przedmiotem wynalazku jest mieszadło do cieczy. 

135685 
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Dotychczas w mieszalnikach najczęściej stosowane są mieszadła łopatkowe, kotwicowe lub 
turbinowe. Charakteryzują się one nierównomiernym rozkładem pola prędkości cząsteczek cieczy 
mieszanej w całej jej objętości, przez co zużycie energii potrzebnej do wymieszania i rozdrobnienia 
cząsteczek cieczy jest większe niż przy równomiernym rozkładzie. 

Celem wynalazku jest uniknięcie wyżej wymienionych niedogodności. _ 
Cel ten osiągnięto poprzez konstrukcję mieszadła do cieczy, którego istota polega na tym, że 

na osi pionowego wału, przy pomocy ramion skierowanych promieniowo i rozmieszczonych 
r6wnomiernie zamocowana jest koncentrycznie cylindryczna rura obustronnie otwarta, na której 
zewnętrznej i wewnętrznej powierzchniach zamocowane są co najmniej po jednej, wąskie taśmy 
tak, że ich powierzchnie są prostopadłe do powierzchni bocznych rury, a linie taśm tworzą linie 
śrubowe, przy czym kierunki linii śrubowych dla taśm wewnętrznych i zewnętrznych są przeciwne. 

Korzystnym skutkiem wynalazku jest to, że konstrukcja według wynalazku zapewnia bezpo
średni kontakt mechaniczny miesz~dła praktycznie z większością cząsteczek cieczy. Energia 
mechaniczna jest przekazywana cieczy w całej jej objętości, zapewniając wymieszanie przy mniej
szym wydatku energii. 

Urządzenie według wynalazku jest przedstawione schematycznie w widoku aksonometry
cznym na rysunku. 

W mieszadle na osi pionowego wału l, przy pomocy ramion 2 skierowanych promieniowo i 
rozmieszczonych równomiernie zamocowana jest koncentrycznie cylindryczna rura 3 obustronnie 
otwarta, na której zewnętrznej i wewnętrznej powierzchni zamocowane są co najmniej po jednej, 
wąskie taśmy 4 i 5 tak, że ich pqwierzchnie są prostopadłe do powierzchni bocznych rury 3, a linie 
taśm 4 i S tworzą linie śrubowe, przy czym kierunki linii śrubowych dla taśm we\\ nętrznych 4 i 
zcwnętrznych S są przeciwne. 

Zastrzeżcnie patentowe 

Mieszadło do cieczy, znamienne tym, że na osi pionowego wału (1), przy pomocy ramion (2) 
skierowanych promieniowo i rozmieszczonych równomiernie zamocowana jest koncentrycznie 



2 135685 

cylindryczna rura (3) obustronnie otwarta, na której zt:wnętrznej i wewnętrznej powierzchniach 
zamocowane są co najmniej po jednej, wąskie taśmy (4 i 5) tak, że ich powierzchnie są prostopadłe 
do powierzchni bocznych rury (3), a linie taśm (4 i 5) tworzą linie śrubowe, przy czym kierunki linii 
śruhnwvch dla taśm \\cwnętrznych (4) i zewnętrznych (5) są przeciwne. 
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